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Şamaxı soyqırımının  

100 il “tam məxfi qrif”i altında 
gizlədilmiş həqiqətləri 

 � Qanlı faciələr tariximizin tanınmış 
araşdırıcısı, Beynəlxalq Terrora və Korrupsiyaya 
Qarşı Mübarizə Strateji Araşdırmalar Mərkəzinin 
direktoru, siyasi elmlər üzrə fəlsəfə doktoru, 
professor Rövşən Vəlizadənin (Novruzoğlunun) 
soyqırımı tarixinin öyrənilməsinə töhfə olan və 
yaxın-uzaq xaricdə geniş əks-səda doğurmuş 
“Şamaxı: 100 il “tam məxfi qrif”i altında” kitabı 
erməni vandallarının 1918-ci ilin martında 
Azərbaycanın müxtəlif bölgələrində  törətdikləri 
kütləvi qırğınların 100 illiyi münasibətilə yenidən 
nəşr olunub.

Müəllif yeni nəşr barədə 
məlumat verərək bildirdi ki, 
kitab 1918-ci ildə erməni ter-
rorçu birləşmələrinin Şamaxıda 
törətdikləri cinayətlər haqqında 
ensiklopedik məlumat xarakteri 
daşıyır. Suriya, İraq, İran və Li-
vanda ermənilərə məxsus kitab-
xanalardan, kilsə arxivlərindən, 
şəxsi qovluqlardan əldə edilmiş 
fakt və sənədlər əsasında 
qələmə alınıb. 

Xatırladaq ki, 
həmyerlimizin Yaxın Şərq 
ölkələrindən  olan alimlər – 
Hüseyn Siyami (filosof, İran), 
Məsud Süleyman əl Həmid 
(tarixçi, İraq), Faiz Fərha 
Rəşid (tarixçi, Suriya), Səid 
Bərri (etnoqraf-dilçi, Livan) 
ilə birgə hazırladığı bu nəşr 
həmin tədqiqatçıların yaşa-
dığı ölkələrin Azərbaycanda 
fəaliyyət göstərən diplomatik 
nümayəndəliklərinin təşəbbüsü 
ilə yenidən işıq üzü görüb. 
Kitab 1918-ci ildə erməni ter-
rorçu birləşmələrinin Şamaxıda 
törətdikləri soyqırımı ilə bağlı 
yazılmış kitabların sırasında 
xüsusi yer tutur və axtarışla-
ra xarici ölkə alimlərinin də 
cəlb olunması ilə diqqət çəkir. 
Burası da maraqlıdır ki, həmin 
alimlərin soykökləri Şamaxı-
dandır.

AMEA-nın İnsan Hüquq-
ları İnstitutunun direktoru, 
hüquq üzrə fəlsəfə doktoru, 
Milli Məclisin deputatı Aytən 
Mustafayeva “Məxfilikdən 
çıxan tarix” adlı ön sözdə 
birgə tədqiqatın önəmini belə 
dəyərləndirir: “Şamaxı: 100 
il “tam məxfi qrif”i altın-

da” kitabı müəlliflər 
kollektivinin gərgin 
zəhmətinin, yorulmaz 
axtarışlarının, dərin 
elmi tədqiqatlarının nəticəsi 
kimi araya-ərsəyə gəlmiş 
ciddi tədqiqat əsəridir. Onu 
janrının müxtəlifliyinə görə 
sintez tədqiqat da adlandırmaq 
mümkündür. Çünki bu kitabda 
tarixiliklə müasirlik, faktoloji 
bünövrə ilə publisistik təhkiyə 
uğurlu şəkildə çulğalaşa bilib. 
Kitab real tarixi hadisələrin, 
faktların, xronikaların, foto-
sənədlərin, arxiv materiallarının 
dəyərləndirilməsi texnikası 
baxımından da maraqlıdır”.

Kitabı vərəqləyən oxucu 
məxfi sənədlərin, tarixi faktla-
rın, faciəvi insan talelərinin, qatı 
açılmamış həqiqətlərin toplaş-
dığı bir məkandan keçir. Faktlar 
mütəşəkkil erməni separatizmi-
nin tarixinin bir qədər də əvvələ 
aid olduğunu göstərir. Həmin 
dövrə aid arxiv materialları, 
qəzet səhifələri, o dəhşəti yaşa-
mış insanların xatirələri qorxulu 
nağıllar təsiri bağışlasa da, 
erməni qaniçənliyinə işıq salan 
dəhşətli həqiqətlərdir. “Şamaxı: 
100 il “tam məxfi qrif”i altında” 
kitabı bir əsrlik müddətdə 
arxivlərdə gizlədilmiş gerçəkləri 
aşkara çıxarır, çağdaş oxucuya 
geniş bilgi verir. 

Nəşrdə 1918-ci ildə 
ermənilərin Şamaxıda 
törətdikləri vəhşilik bölgə üzrə 
kəndbəkənd təqdim olunub. 
Müəllif Şeyx Şamaxı adlı 
soydaşımızın başçılıq etdiyi, 
ermənilərin kütləvi qırğın 
törətdikləri Gəncə, Qazax, 

Göyçay və digər bölgələrdən 
gələn gənclərdən ibarət partizan 
dəstəsi barədə maraqlı faktları 
da ilk dəfə tədqiqata cəlb edib.

Kitabda əksini tapmış 
tarixi materiallar, əcnəbi 
şahidlərin söylədikləri erməni 
başbilənlərinin Şamaxıda 
törətdikləri vəhşiliklərin canlı 
və təkzibolunmaz mənzərəsini 
də yaradır. Təbriz kürdü Sərdar 
Baray adlı səyyahın qeydlərində  
bildirilir: “Şamaxıda hər şey 
darmadağın edilmiş, altı üstünə 
çevrilmişdi. Küçələrdə, ensiz 
dalanlarda, həyət-bacalarda 
meyitlərin sayı bilinmirdi. Əsl 
müharibə idi... Gecədən xeyli 
keçəndən sonra süfrə açılmış 
otağa bir-birindən fərqli, üç 
gözəl balaca qız gətirdilər. 
Yepiskop Meron manqalın 
içində qızarmış maşaya əl atdı. 
Divara qısılmış qızların əllərinə, 
ayaqlarına, alın və yanaqlarına 
dağ basdı. Axırda o, əlindəki 
isti maşanı qızların çılpaq 
sinələrində gəzdirib xaç işarəsi 
çəkdi”. 

Kitabda ötən əsrin 
əvvəllərində erməni terrorun-
dan yaxa qurtarıb, İraq, Suriya, 
İran və Misirdə, eləcə də Şərqi 
Avropanın bəzi ölkələrində 
məskunlaşmış şamaxılıla-
rın yaşadıqları məhəllələrə, 
dükanlara və digər yerlərə 
verdikləri doğma adları yaşadan 
toponimlərdən də bəhs edilir.

R.TAHİR, “Xalq qəzeti”

Ermənistanın xarici siyasətində xaos:  
əks-zərbədən yaranmış qorxu

 � Azərbaycan Ordusunun genişmiqyaslı hərbi təlimlərə 
başlaması ilə Ermənistanın siyasi rəhbərliyinin təlaş keçirdiyi müşahidə 
edilir. Onlar azərbaycanlıların "əks-zərbə" dedikdə nəyi nəzərdə 
tutduqlarını müxtəlif səviyyələrdə müzakirə edirlər. Paralel olaraq 
erməni KİV-ləri bir-biri ilə ziddiyyət təşkil edən fikirlər ortaya atırlar. 
Məsələn, ABŞ-ın Ermənistanı korrupsiyada ittiham etməsi ilə yanaşı, 
Vaşinqtonun daha sıx əməkdaşlıq niyyətində olduğunu qeyd edirlər. 
Fransa rəhbərliyinin isə Türkiyəyə qarşı addımlar atdığını yazırlar. 
Parisin Ermənistanla əməkdaşlığı gücləndirmək planlarından bəhs 
edirlər. Ermənistan mətbuatı həmsədr dövlətlərdən olan Fransanı 
"təcavüzkarın" yanında dayanan ölkə kimi təqdim edirlər. Bütün 
bunları bir məntiqi bucaq altında analiz edən ekspertlər belə hesab 
edirlər ki, Ermənistanı qorxuya salan əsas məsələ Azərbaycanın daha 
güclü olmasıdır. Məhz həmin müstəvidə erməni KİV-ində verilən bəzi 
məqalələrə nəzər salmağı lazım bildik.

Təcavüzkara dəstək: 
tərəfkeşlik və ədalətsizlik 

sindromu
Əslində, gözlənilən və əvvəllər 

də müşahidə edilən haldır. Ermənistan 
rəhbərliyi və siyasi dairələri son günlər 
bir-biri ilə ziddiyyət təşkil edən, heç bir 
daxili məntiqi bağlılığı olmayan iddia-
lar ortaya atırlar. Belə təsəvvür yaranır 
ki, bu ölkədə vahid informasiya məkanı 
yox dərəcəsindədir. Kim haradan, nədən 
necə bəhs etmək istəyirsə, faktlara məhəl 
qoymadan yazır və ya dilini saxlamır. Gah 
Ermənistanı çox kiçik ölkə kimi təqdim 
edirlər, gah da dünyanın supergücləri ilə 
“baş-başa gələn dövlət” olaraq ortaya atır-
lar. Hər bir məsələyə mənəviyyatlarını qurd 
kimi yeyən xəstə təfəkkürlə yanaşırlar.

Ermənistan KİV-lərində vurğulanan 
məqamları əks etdirən bir neçə yazı vardır. 
Onlardan birində İrəvan açıq ittiham olunur 
ki, Amerika ölkədə korrupsiyanın tüğyan 
etməsi səbəbindən Ermənistana inanmır (bax: 
Акоп Бадалян. Ключевое слово Трампа для 
Армении / Lragir.am, 9 mart 2018). 

Həmin məqalədə qeyd edilir ki, ABŞ-ın 
Ermənistandakı səfiri Riçard Millz ölkədə 
korrupsiyanın geniş kökləri və şəbəkəsi 
olduğunu və nüfuzlu şəxslərin biznesində 
hakimiyyət rıçaqlarından istifadə edildiyini 
açıq bəyan edib (bax: əvvəlki mənbəyə). 
Bu məqamı erməni yazar Amerika ilə 
Ermənistanın ikiqat vergiqoymanı ləğv 
etməklə bağlı aparmaq istədikləri da-
nışıqlar kontekstində vurğulayır. Onun 
fikrincə, səfirin bu cür danışması vergi 
məsələsində Vaşinqtonun güzəştə getmək 
istəməməsindən xəbər verir.

Təbii ki, Ermənistanda korrupsiya 

bütün hakimiyyət strukturlarını əhatə edir. 
Ekspertlər dəfələrlə bu barədə yazıblar 
və vəziyyətin getdikcə daha dözülməz 
olduğunu xüsusi qeyd ediblər. İrəvanın 
apardığı dekorativ dəyişikliklər də heç bir 
müsbət nəticə vermir. Sosial-iqtisadi durum 
daha da ağırlaşır. Burada Ermənistanın öz 
təcavüzkar davranışları ilə özünü təcrid 
vəziyyətinə salması da ciddi rol oyna-
maqdadır. Ermənilər bütün regional və 
beynəlxalq layihələrdən kənarda qalıb. Heç 
bir ciddi iş adamı onlarla əməkdaşlıq etmir. 
Çünki Azərbaycan torpaqlarını işğal altında 
saxlayır və buna görə də Bakı aktiv diplo-
matik gedişləri və siyasi iradəsi ilə işğalçıya 
layiq olduğu yeri göstərir.

Bunlarla yanaşı, məsələnin başqa tərəfi 
də maraqlıdır. Biz, ATƏT-in Minsk  qru-
punun həmsədr dövlətlərindən biri kimi 
Amerikanın təcavüzkara dəstəyinin qarşısını 
almağa səy göstəririk. Hər hansı müsəlman 
dövləti Ermənistan kimi hərəkət etsəydi, 
ABŞ onunla əməkdaşlıq edərdimi? Qətiyyən 
etməzdi, əksinə, BMT-dən bir kağız alıb, 
onu bombalamağa başlardı. Ermənistana isə 
Vaşinqton nəinki maliyyə yardımı edir, həm 
də əməkdaşlığı daha da asanlaşdıra biləcək 
və təcavüzkara yeni imkanlar verə biləcək 
qarşılıqlı əlaqələrdən də bəhs edir.

Görünür, ABŞ-ın qarşısında müəyyən 
əngəllər vardır ki, onlardan keçə bilmir. 
Lakin daxilən yeni administrasiyanın da 
tərəfkeşlik etməyə hazır olduğu hiss edilir. 
Bunun Qüds məsələsində şahidi olduq. 
Mümkündür ki, Amerikanı Ermənistan 
istiqamətində aktiv hərəkətdən saxlayan 
faktorlar sırasında Azərbaycan və Türkiyə 
xüsusi yer tutur. Azərbaycan bütün sahələrdə 
Qərb ölkələri ilə aktiv əməkdaşlıq edir, 
dünyanın enerji təhlükəsizliyi üçün ciddi 
töhfələr verir. Eyni zamanda, Bakı kifayət 

qədər humanist və sülhpərvər mövqedə 
olduğunu nümayiş etdirir. Türkiyə də özünün 
güclü iqtisadiyyatı və ordusu ilə regionda söz 
sahibi olduğunu sübut etməkdədir.

Xilas yolu: Ermənistanın görə 
bilmədiyi reallıqlar

ABŞ-ın davranışındakı ziddiyyət 
Qərb təşkilatlarının Ermənistanı Cənubi 
Qafqazda insan haqlarını qoruyan nisbətən 
müstəqil dövlət kimi təqdim etməsi fonunda 
təzahür edir. Səfərin sözləri faktiki olaraq 
həmin qiymətləndirmənin yalan olduğunu 
ortaya çıxarır. Deməli, məsələ yenə də ikili 
standartlar siyasətinə bağlıdır.

Bu müstəvidə Fransanın bir hərəkəti 
də düşündürücüdür. Fransa ATƏT-in Minsk 
qrupunun həmsədr dövlətlərindən biridir. 
Bu yaxınlarda Fransa Avropa ələvilərinin 
İrəvana səfərini təşkil edib. Avropalı 
ələvilər müsəlman ola-ola, Türkiyəyə 
qarşı çox mənfi fikirlər səsləndiriblər, hətta 
Ankaranın uydurma "soyqırımı"nı tanımalı 
olduğu barədə çərənləyiblər. Üstəlik, onlar 
Türkiyədə yaşayan bütün qeyri-türk xalqları 
Ankaraya qarşı birləşməyə çağırıblar (bax: 
Акоп Бадалян. Франция переходит к 
делу: новое предложение Армении / 
Lragir.am, 9 mart 2018).

Ən maraqlısı odur ki, erməni ekspert 
bütün bu işlərin başında Parisin dayandığı-
nı vurğulayır. Guya Prezident Emmanuel 
Makron "erməni soyqırımı"nın tanınması 
istiqamətində fəallıq göstərir. Serj Sarkis-
yanla olan son görüşündə isə guya Fransa 
Prezidenti Türkiyəni risklərin artdığı ölkə 
adlandırıb. Əgər belədirsə, Fransa da 
ABŞ kimi vasitəçi olaraq olduqca yanlış 
mövqedədir. Qonşu ölkənin torpaqla-
rını işğal etmiş bir dövlətin başçısına 
digərlərini risk mənbəyi kimi təqdim etmək 
ədalətsizliyin yüksək zirvəsidir. Yox, əgər 
uydurmadırsa, yazardan bunun hesabı so-
ruşulmalıdır. Çünki ermənilər faktiki olaraq 
Fransanı təxribatçı kimi təqdim edirlər. Belə 
çıxır ki, Fransa Dağlıq Qarabağ münaqişəsini 
ədalətli həll etmək əvəzinə, işğalçını qonşu 
dövlətlərə qarşı yenidən zəhərləyir. Yaxud 
Ermənistandakı siyasi və ekspert dairələri 
artıq adi məntiqlərini belə itiriblər. Xocalı 
soyqırımını törədənlərin Avropa tərəfindən 
dəstəklənməsi siyasi mühitin faciələrindən 
biridir.

Maraqlıdır ki, başqa bir yazıda Avropa 
İttifaqının xarici siyasət və təhlükəsizlik 
məsələləri üzrə ali nümayəndəsi Fede-
rika Moqerininin Ermənistanla Aİ-nin 
tarixdə bu qədər bir-birinə yaxın olmadığı 

haqqında fikir bildirməsi ifadə edilib (bax: 
Могерини: Армения и ЕС никогда не 
были настолько близки / Panarmenian.net, 
9 mart 2018).

Aİ müstəqil dövlətlərin ərazi bütöv-
lüyünün təminini əsas prinsiplərindən 
biri sayır. Belə bir təşkilatın təcavüzkarı 
cilovlamaq əvəzinə onu özünə daha yaxın 
etməyə çalışması ən azından təəccüblüdür. 
Müsəlman dövlətlərində terrorçu axtarıb 
ona arxa duran bir sıra Avropa ölkələrinin 
işğalçı Ermənistanla əməkdaşlığa can at-
ması haradasa, başadüşüləndir. Lakin onlar 
həm də Azərbaycana "etibarlı tərəfdaş" 
deyir, Bakı ilə strateji tərəfdaşlıq sənədi ha-
zırlayır, Avropanın enerji təhlükəsizliyində 
Azərbaycanın əvəzsiz rol oynadığını etiraf 
edirlər. Onların sırasında həmin F.Moqerini 
də vardır. Bu cür hərəkətlərin adı nədir?

Bəlkə də ermənilərin yazdıqları cız-
maqaralara bir qədər başqa bucaq altında 
baxmaq daha faydalı olardı. Onlar özlərinə 
bu cür təsəllini Azərbaycan Ordusunun 
genişmiqyaslı hərbi təlimlərinin baş-
laması xəbərləri fonunda ifadə edirlər. 
Erməni KİV-ləri narahatlıqla sual edirlər: 
"Azərbaycan bu təlimlərlə kimə əks-zərbə 
endirməyə hazırlaşır?" Cavab da onlar 
üçün aydındır. Lakin Aprel döyüşləri 
ermənilərin canına elə qorxu salıb ki, bir 
daha Azərbaycan Ordusunun zərbələrini 
görmək istəməzlər. Özlərinin güclərinin 
çatmadığı məlumdur. Buna görə də gah 
ABŞ-dan, gah da Fransadan yapışmağa 
cəhd edirlər. Eyni zamanda, Rusiyanın 
verdiyi silahları xatırladırlar. Bəzi hallarda 
isə Rusiyanın Azərbaycana cəmi bir raket 
atmasının kifayət olduğunu çərənləyirlər. 
Bu zaman ermənilər qorxu ilə deyirlər ki, 
KTMT-nin birləşmiş qərargahının rəisi, 
general-polkovnik Anatoli Sidorov bəyan 
edib ki, Azərbaycan sərhədləri daxilində 
aparılan hərbi əməliyyatlara qarışmaya-
caqlar. Çünki qondarma "dqr" bu bloka 
üzv "ölkə" deyil. KTMT kollektiv müdafiə 
barədə müqaviləni Ermənistanla bağlayıb 
və deməli, ancaq İrəvan qarşısında konkret 
öhdəlikləri var. Yalnız Ermənistan ərazisinə 
hər hansı həmlə olarsa, kömək edə bilərlər.

Beləliklə, ermənilər növbəti dəfə həyəcan 
və qorxu içində sayıqlayırlar. Onlar anlamırlar 
ki, qonşu dövlətin torpaqlarını işğal etməklə 
böyük bir səhv ediblər. Yeganə çıxış yolu işğal 
edilmiş Azərbaycan ərazilərindən qeyd-şərtsiz 
çıxmaqdır. Başqa heç bir addım, heç bir 
böyük dövlət, heç bir güc Ermənistanı məhv 
olmaqdan xilas edə bilməyəcək!

Newtimes.az

İsmayıllıda Aprel şəhidinə həsr 
olunmuş kitabın təqdimatı keçirilib

 �  Maçaxı kəndi 
rayonun  qədim yaşayış 
məskənlərindəndir. Bu 
kəndin  bəyləri tarixən 
Şirvanda tanınmış 
soylardan olub. Kiçik 
kəndin böyük fəaliyyət 
miqyaslı yetirmələri indi 
də respublikanın müxtəlif 
yerlərində çalışırlar. 
Kəndin yetirməsi, 
onu şöhrətləndirən, 
şərəfləndirən Aprel 
döyüşlərində şəhidlik 
zirvəsinə ucalmış Mikayıl 
Yaqub oğlu Vahabzadədir. 

Aprel döyüşlərinin ikinci 
ildönümü ərəfəsində Şəhər 
Mədəniyyət Mərkəzində 
jurnalist Lətifə Əliyevanın 
şəhidin həyat və döyüş yoluna 
həsr etdiyi “Şəhidliyə aparan 
sevgi” adlı kitabının təqdimat 
mərasimi keçirilib. Mərasimdən 
bir gün əvvəl müəllifin, 
gənclərin, xidmət təşkilatlarının, 
hərbçilərin, müəllimlərin, 
Qarabağ müharibəsi əlillərinin 
iştirakı ilə şəhidin məzarı və 
valideynləri ziyarət olunub.

RİH rəhbərliyinin, rayon 
ictimaiyyəti nümayəndələrinin, 
şəhidin valideynlərinin, Qara-
bağ müharibəsi əlilləri və şəhid 
ailələrinin, Mikayılın qohum-
ları, dostları və tələbə yoldaş-
larının iştirak etdiyi təqdimat 
mərasimindən əvvəl  şəhidin 
həyatına, təhsil illəri və hərbi 
xidmətinə həsr olunmuş sərgiyə 
baxılıb. Mərasim başlananda 

əvvəlcə şəhidə həsr olunmuş 
qısa bir film nümayiş etdirilib. 
Sonra tədbiri giriş nitqi ilə 
kitabın müəllifi Lətifə Əliyeva 
açıb. Mikayılın və torpaqlarımız 
uğrunda  şəhid olan soydaşları-
mızın ruhu bir dəqiqəlik sükutla 
yad edilib.

 Rayon icra hakimiyyətinin 
başçısı Mirdaməd Sadıqov 
çıxış edərək bildirib ki, Ali Baş 
Komandanın  qeyd etdiyi kimi, 
Aprel döyüşləri bizim tarixi 
qələbəmizdir. Bu qələbə Böyük 
Qələbəyə gedən yolun başlan-
ğıcıdır. Oğullarımızın şəhidliyi 
nə qədər ağırdırsa, Aprel zəfər 
yürüşünün nəticələri bir o 
qədər qürurvericidir. Mikayıl 
Vahabzadə əbədiyyətə qovuş-
maqla valideynlərinə, yaxınla-
rına, dostlarına ağır dərd gətirsə 
də, Vətənə ilkin qələbə sevinci 
yaşadılmasında  canı ilə iştirak 
edib.

Millət vəkili Novruzəli 
Aslanov çıxışında şəhidin 
ruhuna həsr olunmuş kitabın 
ərsəyə gəlməsində əməyi,  
xidməti  olan hər kəsə təşəkkür 
edib, bildirib ki, bu da Vətən 
uğrunda ölməzliyə qovuşanların 
xatirəsini əbədiləşdirməyin bir 
yoludur.

Kitabın redaktoru 
Şahməmməd Soltanov, Hərbi 
Xidmətə Çağırış və Səfərbərlik 
Xidməti rayon şöbəsinin rəisi 
Xamis Bədəlov, ön sözün 
müəllifi Valeh Salehov, Tircan 
kənd tam orta məktəbində 
Mikayıl Vahabzadəyə tarix 
dərsi demiş Gülyanaq Əliyeva, 
Əməkdar jurnalist İldırım 
Dəmirli  çıxış ediblər. Onlar 
şəhidin igidlik və şücaətindən, 
elinə-obasına gətirdiyi şərəfdən 
danışmaqla yanaşı “Şəhidliyə 
aparan sevgi” kitabının şəhidin 
ruhuna dərin hörmət və ehtira-
mın təzahürü olduğunu deyiblər.

Mikayılın bibisi Afət 
Vahabova kitabı ərsəyə 
gətirənlərə və tədbiri təşkil 
edənlərə təşəkkürünü bildirib. 
Vətənpərvərlik mövzusunda 
şeirlər, mahnılar, şəhidlərə 
həsr olunmuş bəstələr səslənib. 
İştirakçılar tezliklə əldə ediləcək 
Böyük qələbəyə dərin inam 
hissləri ilə  mərasimi başa 
vurublar.

İlqar HƏSƏNOV,  
“Xalq qəzeti”nin 

 bölgə müxbiri

Akademik Böyükkişi Ağayev son mənzilə yola salınıb 
 � Azərbaycan Milli Elmlər Akademiyasının (AMEA) 

əsas binasında Azərbaycanın tanınmış cərrahı, Azərbaycan Tibb 
Universitetinin II cərrahi xəstəliklər kafedrasının müdiri, akademik 
M.Topçubaşov adına Elmi Cərrahiyyə Mərkəzinin direktoru, akademik 
Böyükkişi Ağayevlə vida mərasimi keçirilib. 

Mərasimdə müvafiq qurumların 
nümayəndələri, elm və tibb xadimləri, 
səhiyyə işçiləri iştirak ediblər. 

Alimin tabutu önünə Azərbaycan 
Respublikasının Prezidenti adından əklil 
qoyulmuşdu.

Mərasimdə AMEA-nın prezidenti, 
akademik Akif Əlizadə ölkəmizdə tibb 
sahəsində mühüm xidmətləri olan görkəmli 
alim, akademik Böyükkişi Ağayevin uzun 
illər zəngin elmi və pedaqoji fəaliyyəti ilə 
respublikada elmin və səhiyyənin inkişafına 
verdiyi böyük töhfələrdən danışıb.  

Akademik A.Əlizadə bildirib ki, öm-
rünün böyük hissəsini AMEA ilə bağlayan 
alimin elmi fəaliyyətinin əsas istiqamətini 
mədə qanaxmalarının müalicəsində iynəsiz 
inyektorun tətbiqi, qaraciyər, öd yolları və 
mədəaltı vəzin ağır xəstəliklərinin cərrahi 
müalicəsində intero corporal lazer aşağı 
tezlikli maqnit metodu təşkil edirdi. O, 
1973-cü ildən bu günə kimi Azərbaycan 
Tibb Universitetinin II cərrahi xəstəliklər 
kafedrasına rəhbərlik edib. 

Görkəmli alim Böyükkişi Ağayevin 
səmərəli fəaliyyətindən danışan akademik 
A.Əlizadə onun Azərbaycan elmində xüsusi 

rolu olduğunu diqqətə çatdırıb. Qeyd edilib 
ki, respublikada cərrahi qastroenterologi-
ya elmi məktəbinin yaradıcılarından olan 
alimin dəyərli tədqiqatları bu istiqamətdə 
fundamental araşdırmaların aparılması və 
onların müalicə işində tətbiqi üçün geniş 
imkanlar açıb. 

Səhiyyə naziri Oqtay Şirəliyev 
Azərbaycan səhiyyəsində özünəməxsus 
yeri olan Böyükkişi Ağayevin ölkəmizdə 
cərrahların yetişməsində müstəsna 
xidmətlərindən bəhs edib. Bildirilib ki, alim 
tibb sahəsində elmi məktəb yaradıb, bütün 
mənalı ömrünü tibb elminin inkişafına həsr 
edib.  

Tədbirdə görkəmli alimin həyat və 
zəngin elmi fəaliyyətindən bəhs edən 
AMEA-nın Biologiya və Tibb Elmləri 
Bölməsinin akademik-katibi, akademik 
Əhliman Əmiraslanov qeyd edib ki,  Bö-
yükkişi Ağayev Azərbaycan tibb elmini, 
səhiyyə və təhsilini nəzəri və praktiki 
fəaliyyəti ilə daim zənginləşdirən, onların 
tətbiq sahələrini genişləndirməyə çalışan 
alim, bacarıqlı səhiyyə təşkilatçısı idi. 

Qeyd olunub ki, akademik B.Ağayev 
çoxlu sayda elmi əsərin, 9 ixtira və 25-dən 

çox səmərələşdirici təklifin müəllifidir. 
Onun rəhbərliyi ilə tibb üzrə 62 fəlsəfə dok-
toru, 11 elmlər doktoru müdafiə edib.  

Elmi və pedaqoji fəaliyyəti 
daim dövlətimiz tərəfindən yüksək 
qiymətləndirilən Böyükkişi Ağayev 
Azərbaycan tibb elminin inkişafındakı 
xidmətlərinə görə 1998-ci ildə “Şərəf” 
ordeni ilə təltif olunub. 

Azərbaycan Tibb Universitetinin 
(ATU) rektoru, professor Gəray Gəraybəyli, 
ATU-nun Tədris Cərrahiyyə Klinikası-
nın direktoru, professor Surxay Hadıyev 
akademik Böyükkişi Ağayevin zəngin elmi, 

pedaqoji fəaliyyətindən, yüksək mənəvi 
keyfiyyətlərindən danışıb, alimlə bağlı 
xatirələrini söyləyiblər. 

Mərhumun ailəsi adından çıxış edən 
qardaşı oğlu Rauf Ağayev alimin xatirəsinə 
göstərilən hörmət və ehtirama görə dərin 
minnətdarlığını bildirib. 

Sonra görkəmli alimin cənazəsi son 
mənzilə yola salınıb.

Mərhum ikinci Fəxri xiyabanda torpağa 
tapşırılıb. 

AZƏRTAC

Ölkəmizdə milli təhsilin təməli Azərbaycan  
Xalq Cümhuriyyəti dövründə qoyulub
 � Aprelin 4-də Azərbaycan Texniki 

Universitetində (AzTU) Azərbaycan Xalq 
Cümhuriyyətinin 100 illik yubileyinə həsr olunan 
“Təhsil-tədqiqat-istehsalat mexanizminin qurulması” 
mövzusunda respublika elmi-texniki konfrans işinə 
başlayıb.

Əvvəlcə tədbir iştirakçıla-
rı ulu öndər Heydər Əliyevin 
universitetdəki büstü önünə gül 
qoyub, xatirəsinə ehtiramlarını 
bildiriblər.

Konfransın açılış 
mərasimində AzTU-nun prorekto-
ru, professor İlham Pirməmmədov 
Prezident İlham Əliyevin müvafiq 
Sərəncamı ilə ölkəmizdə cari ilin 
“Azərbaycan Xalq Cümhuriyyəti 
İli” elan edildiyini xatırladıb. 
Diqqətə çatdırılıb ki, 1918-1920-
ci illərdə əsası qoyulan, lakin 
təşəkkül tapa bilməyən milli stra-
tegiyalarımız müstəqillik illərində 
yüksək səviyyədə həyata keçirilib. 
Belə ki, ölkəmizdə milli təhsilin 
təməli də Azərbaycan Xalq 
Cümhuriyyəti dövründə qoyulub. 

Həmin dövrdə azərbaycanlı ziya-
lıların, elm adamlarının məhdud 
imkanlarla xaricdə ölkəmizi tanıt-
maq cəhdləri, bayrağımızın dünya 
ölkələrinin bayraqları arasında 
dalğalanması arzusu bu gün artıq 
reallaşdırılıb.

Təhsil-tədqiqat-istehsalat 
üçlüyünün Prezident İlham 
Əliyev tərəfindən təsdiq edilmiş 
milli iqtisadiyyatın müxtəlif 
sahələrinin inkişafı üçün Strateji 
Yol Xəritələrində əsas prin-
sip olduğunu diqqətə çatdıran 
İ.Pirməmmədov Cümhuriyyətin 
100 illiyi ərəfəsində bu sahənin 
problemlərinin müzakirəsi və 
lazımi mexanizmin yaradıl-
ması təşəbbüsünün vacibliyini 
vurğulayıb. Bildirib ki, iqtisadiy-

yatın davamlı inkişafı üçün elm-
təhsil-istehsalat əlaqələri vahid 
müstəvidə inkişaf etdirilməlidir. 

Sonra AMEA-nın Yüksək 
Texnologiyalar Parkının direktoru, 
aqrar elmlər üzrə fəlsəfə doktoru 
Vüqar Babayevin “Azərbaycan 
Respublikasının milli iqtisadiy-
yat perspektivi üzrə Strateji Yol 
Xəritəsinin icrasında “Dördlü HE-
LIX” modelinin tətbiqi”, Rabitə 

və İnformasiya Texnologiyaları 
Nazirliyi “Teleradio" İstehsalat 
Birliyinin texniki direktoru Mi-
kayıl Abbasovun “Azərbaycanda 

çoxproqramlı rəqəmli televiziya-
nın tətbiqi”, AzTU-nun professo-
ru, Əməkdar Elm Xadimi Həsən 
Hüseynovun “Texnopark inklüziv 
inkişafın müəyyənedici amili 
kimi”, AzTU-nun dosenti Zəfər 
Cəfərovun “Sənaye üçün sistem 
mühəndisliyi üzrə ali təhsil ixti-
sasının vacibliyi” mövzularında 
məruzələri dinlənilib.

Azərbaycan elminin inki-
şaf meyilləri ilə bağlı fikirlərini 

bölüşən AzTU-nun ictimai şura-
sının sədri Şahlar Əsgərov qeyd 
edib ki, konfransın əsas predmeti 
olan təhsil-tədqiqat-istehsalat 
üçlüyünün tətbiqi texnologiya-
nın yaradılmasından asılıdır. O, 
alimlərin tədqiqat və patentlərinin 
sənayedə tətbiqi, bu yolla 
dəyər yaradılması üçün yüksək 
texnologiyalardan istifadənin 
əhəmiyyətini vurğulayıb. 

Konfrans işini “Ali 
məktəblərin elmi-tədqiqat və 
innovasiya fəaliyyəti”, “Texniki 
sistemlərin idarə olunmasında 
informasiya və telekommu-
nikasiya texnologiyaları və 
modelləşdirmə”, “Elm və təhsilin 
iqtisadi aspektləri”, “Sənaye 
müəssisələrində innovativ texno-
logiyalar”, “Energetikanın müasir 
vəziyyəti və inkişaf tendensiyala-
rı” və “Elm və təhsildə sosial və 
humanitar tədqiqatlar” bölmələri 
üzrə davam etdirib.

İki gün davam edəcək konf-
ransa respublikamızın 23 müxtəlif 
müəssisəsindən 130-a yaxın 
məqalə daxil olub.

AZƏRTAC 


